令和 7 年 2 月

入学試験合格者

(給付奨学生採用候補者） 各位

長岡技術科学大学

学生支援課奨学支援係

給付奨学生採用候補者の自宅外通学月額支給早期化に係る手続きについて（通知）

 このたびは合格おめでとうございます。心からお祝い申し上げます。

合格に際し、日本学生支援機構から給付奨学生採用候補者となっている方向けに、令和７年度給

付奨学生採用候補者の自宅外通学月額支給の審査を、希望者に対して進学前より開始し、該当者の

自宅外月額の支給開始時期を早期化する旨、連絡がありました。

つきましては、下記のとおりお知らせしますので、本手続きを希望する方は記載事項を確認の上、

期日までに必要書類を提出くださいますようお願いいたします。

記

１．対象者

令和７年度大学等予約採用における給付奨学生採用候補者のうち、本手続きを希望し、下記３．

の提出期間内に下記２．に示す自宅外通学における証明書類等（入寮許可証、賃貸契約書の写

し等）を調えられる者

※４月から振込希望される方は、入学後に進学届を令和７年４月７日(月)までにスカラネット

PS で入力提出が必要です。（３月下旬以降に本学 HP で案内します。）

※学部第１学年一般選抜入試合格者で、大学寮に入寮希望の方については、日本学生支援機構

のスケジュールの関係上、今回の申請はできません。入学後に従来通りの申請を行うことで、

下記５．その他に記載の通り支給されます。

２．申請書類

2025 年度給付様式 35「通学形態変更届（自宅外通学）」及び自宅外通学証明書類

本学ホームページ「日本学生支援機構【給付奨学金】」ページにも掲載しております。

３．提出期間

令和 7 年２月 1９日(水) ～ 令和 7 年３月１２日(水)【必着】

４．提出先

◎郵送の場合 〒940-2188 新潟県長岡市上富岡町 1603－1

（簡易書留郵便） 長岡技術科学大学 学生支援課 奨学支援係

 ◎持参の場合 学生支援課 奨学支援係⑦番窓口（土・日曜日、祝日を除く９時～１７時）

５．その他

※本手続きを行わない場合でも、入学後に申請を行うことにより、審査承認後から自宅外通学

月額が遡って支給されます。（審査が完了するまでは自宅通学月額分が支給されます。）

※書類審査が不備なく終了した場合のみ、初回振込月より自宅外通学月額で支給されます。

以上